UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Secvndis Nvptiis. Titvlvs XXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

DE SECYNDIS NVPTIIS .4.

TITVLVS .XXI.

CAP. I.

Secunda nuptia non benedicuntur, & benedictio p[ro]hibetur.

Alexander III.

Apellanum b[enedictio]nem cum secunda confulerit celebrasse ab officio benedictio; suspensum, cum literarum suarum testimonio, ad sed. Ap[osto]l. nullatenus destinare possit.

CAP. II.

Dubitans de morte conjugis, nisi prius certificatus, non debet & si contraxerit reddat, sed non exigit deditum: & postmodum si fecit primam vivere, dimittat se, videlicet. Abbas Sic.

Lucius III. uniuersis Christianis in captiuitate Saracenorum positis.

Dominus e, ac redemptor noher: & infra. Sande super matrimonii, que quidam ex vobis (nondum habitis obuentis conjugis certitudine) contraxerunt: id vobis respondem, ut nullus amodo ad secundas nuptias migrare presumat, donec ei constet, quod ab hac vita migraverit conjugis eius. Si vero aliquis vel aliqua, id habens non seruauit, & de morte prioris conjugis adhuc sibi existimat dubitandum, ei que sibi nuptis, debitum non denegat possulanti: quod a se tamen noverit nullatenus exigendum. Quod si post hoc de prioris conjugis vita constiterit, relicti adulterinis complexibus, ad priorem conjugem reuertatur.

a Vid. Magistrum, & Theologos. a. sem. dist. 42. b Cap. i. eod. tit. in 2. comp. c Ca. a. eod. tit. in 2. comp. huc spectant iradina sup. de sponsalib. in presentia.

CAP. III.

Si unus ex conjugibus fuit ab eis benedictus, non debet de novo benedici.

Vrbanius III. Vrbani, Ep[iscop]i &

Urbani b[enedictio] & mulier ad bigamiam transgressa, debet a Presbytero benedici: quia cum illa non dicitur, eorum benedictio iterari non debet.

CAP. IV.

Mulier nubens intra annum legitimum, infamia non incurrit.

Idem Examen Ep[iscop]i.

Super illa questione, que quatuordecim, an talis possit sine infamia nubere, que iura temporum iustitiam, dum leges definitum: Respondemus, quod iura iustolus dicat: Mulier viro suo mortuo, soluta est a iure sui: in Domino nubat, cui voluerit, per hoc non auctoritatem Ap[osto]li, eius infamia aboletur.

CAP. V.

Sumatur, ut procedit.

Innocentius III. F. Nobile mulier.

Uir d[icitur] (secundum Ap[osto]lum) mulier in corpore suo, ab eius sic lege soluta, & nubere non potest in Domino liberam habeat facultatem: sed debet legalis infamia sustinere iudicium, quod non aboletur intra tempus luctus (si licet ante mortem nubat, concessa sibi tamen ab Ap[osto]lo omnia potestatem, cum in his presertim secularis leges non antiquitate sacros canones imitari.

a al. Vige. al. Vig. b Ca. i. in 1. comp. & post. in 1. sub Alex. 3. p. p. c. c. Ca. i. in 1. comp. & post. in 1. p. p. c. d. Ca. i. in 1. comp.

FINIT LIBER QVARTVS.

DECRETALIVM EP[iscop]I STOLARVM GREGORII LIBER QVINTVS.

DE ACCVSATIONIBVS. INQVISITIONIBVS & denunciationibus.

TITVLVS PRIMVS.

CAPITVLVM I.

De persona accusatoris prius querendum est in iudicio.

Felix Papa. a.

Illegitimus b[enedictio] non fuerit accusator, non faugetur a iudice.

A denuncatione repellitur is, qui non promouit. Idem Ep[iscop]us per Galliam constituit.

a Tertium. ep[iscop]i. l. 1. c. 2. an. eo. 270. id est. Claudio, & Paterno, Ep[iscop]i. b Ca. i. eod. tit. in 1. comp. vid. Bald. in l. dante. §. si alieno. ff. de damn. infecti.

Si quis Ep[iscop]us & ab illis accusationibus, que procedunt, accusatus fuerit, postquam ab eis legitime conuictus fuerit, et causam enouerit, & emendare noluerit: non olim, sed tunc ad portam ecclesie canonice deferatur.

Criminatio prelati debet in iudicio, non in ecclesia.

a Cap. i. eod. tit. in 1. comp. c. 1. Tom. 2. q. 1. c. 1.